insidiator, Aufslauerer, Soldat im Hinterhalt: I. nullus (est) insidiator viae; Catil II 27. — 2. appareret, uter esset insidiator; Milo 54. — II. 1. insidiator erat in foro conlocatus; Milo 19. insidiatorem iure interfici posse; Milo 11. — 2. quod insidiatoribus eius (regis) ἀπόστολος me praebui; A V 20, 6.

insidior, Lauern, aufslauern, nachstellen: I. quod neque precibus umquam nec insidiando nec speculatorio adsequi potui, ut liceret . . ; de or I 136. — II. desinat insidiari domi suaee consuli; Catil I 32. vigilare insidiantem somno maritorum; Catil I 26.

insidiose, hinterlistig: falsa atque insidiose ficta; Milo 67. his insidiose spem falsam ostendere; Sex Rosc 110.

insidiosus, hinterlistig, heimtückisch, gefährlich: nihil in me perfidiosum et insidiosum et fallax in

amicitia debes agnoscere; ep III 10, 7. in tam insidioso bello; Catil II 28. huius (Caesaris) insidiosa clementia delectantur; A VIII 16, 2. ubi sermo insidiosus (est); Flac 87. propter insidiosas non nullorum simulationes; agr II 7.

insido, sich festsetzen, einprägen: quod nihil quisquam umquam me audiente egit orator. quod non in memoria mea penitus insederit; de or II 122. quae (macula) penitus iam insedit; imp Pomp 7. facile in animo forti contra mortem habita insedit oratio; Tusc II 11. cum in locis semen insedit; nat II 128.

insigne, Kennzeichen, Zeichen, Abzeichen, Zierde, Auszeichnung: I. excellunt, al.: s. II. 1. appello. omnia generis, nominis, honoris insignia atque ornamenta unius iudicium calamitate occiderunt; Sulla 88. — 2. quod erat insigne eum facere civibus consilii sui copiam; de or III 133. litus, quod clarissimum est insigne auguratus; div I 30. — II. 1. insignia virtutis multi etiam sine virtute a desecuti sunt; ep III 13, 1. quae in amplio ornato scaenae aut fori appellantur insignia, non quia sola ornent, sed quod excellant; orat 134. minime virtutis insignia contempnere debuisti; Piso 63. ut sint quasi in ornato disposita quaedam insignia et lumina; de or III 96. iste non dubitavit illud insigne penatum ex hospitali mensa tollere; Ver IV 48. — 2. ne insignibus quidem regiis Tullus nisi iussu populi est ausus uti; rep II 31. — III. te magis iudicio bonorum quam insignibus gloriae delectari; ep X 13, 2. orationem variare et distinguere quasi quibusdam verborum sententiarumque insignibus; de or II 36.

insignio, deutlich machen, part. deutlich: est quadam conformatio insignita et impressa intellegentia; Top 27. est utendum imaginibus agentibus, acribus, insignitis; de or II 358. in quibus (animis) tamquam insignitae notae veritatis appareant; div I 64.

insignis, auffallend, hervorragend, ausgezeichnet: sunt non tam insignia ad maximam laudem quam necessaria; orat 44. cuius est vel maxime insigne illud exemplum; de or III 36. os hominis insignemque impudentiam cognoscite; Ver IV 66. cum aliquo insigni indicio meae erga te benivolentiae; ep VII 6, 1. hac accepta tam insigni iniuria; ep V 2, 8. insignem illam et propriam percipiendi notam; Ac II 101. ut ne in ipsum quidem Clodium meum insigne odium fuerit umquam; A XIV 13, B, 3. insignis ad deformitatem puer; leg III 19. tantum huius genus ridiculi insigni aliqua et nota re notari volo; de or II 259. quos si titulus hic delectat insignis et pulcher; Tusc V 30. iudicia insigni turpitudine notata; Cluent 61.

insignite, auffallend: I. nec improbum notari ac vituperari sine vitorum cognitione satis insignite atque aspere posse; de or II 349. — II. neque quisquam inventus est tam insignite improbus, qui . . ; Quintet 73.

insigniter, außerordentlich: hospitibus praecipue atque insigniter diligendis; part or 80.

insimulatio, Beschuldigung, Anklage: I. insimulatio est repentina capitalis atque invidiosi criminis; Ver V 23. — II. is vir in falsam atque iniquam probrorum insimulationem vocabatur; Font 39.

insimulo, beschuldigen, verdächtigen: I. cur igitur insimulas? Q Rosc 25. — II. insimulare cooperant Epicratem litteras publicas corrupisse; Ver II 60. — III. quod peccati se insimulant; Tusc III 64. quasi nescio cuius te flagitii insimularim; ep X 17, 4. probri insimulasti pudicissimam feminam; Phil II 99.

insinuatio. Empfehlung: I. exordium in duas partes dividitur, in principium et in insinuationem. insinuatio est oratio quadam dissimulatione et circuitione obscure obscura subiens auditoris animum; inv I 20. — II, 1. cum insinuationem res postulet; inv I 26. insinuationes quem ad modum tractari conveniat; inv I 23. — 2. insinuatione utendum est, cum admirabile genus causae est; inv I 23. — 3. si (auditores) erunt vehementer abalienati, configere necesse erit ad insinuationem; inv I 21. divido in: f. I.

insinuo, eindringen, eindringen, sich einschmeideln: I. in ipsius consuetudinem insinuabo; ep IV 13, 6. (Vettius) insinnavit insinuatus in familiaritatem adolescentis; A II 24, 2. ut (animus) penitus insinuet in causam; de or II 149. — II. cum familiariter me in eorum sermonem insinuarem ac darem; agr II 12.

insipiens, unweise, unverstndig, tricht: A. nec tum animum esse insipientem, cum ex insipienti corpore evasisset; Cato 80. mundus si fuit insipienti; nat II 36. — B. I. qui (Stoici) omnes insipientes insanos esse dicunt; Tusc IV 54. — II, 1. cuiusvis hominis est errare, nullius nisi insipienti in errore perseverare; Phil XII 5. — 2. est quaedam animi sanitas, quae in insipientem etiam cadat; Tusc IV 30. — III. quid turpis quam sapientis vitam ex insipientium sermone pendere? fin II 50.

insipienter, tricht: insipienter (adulescens) sperat; Cato 68.

insipientia, Torheit, Unverstand: I. ita fit, ut sapientia sanitas sit animi, insipientia autem quasi insanitas quaedam; Tusc III 10. — II. neque insipientia ullum maius malum est; Tusc III 68.

insisto, auftreten, stehen bleiben, Halt machen, stehen, verweilen, beharren, betreiben: I. in quo (vestigio) institisset; de or III 6. ut, si singulis insistere velim, progredi iste non possit; Ver III 172. quae cum dixisset paulumque institisset; fin V 75. iunctis ex anima et ex ardore ignibus (animus) insistit; Tusc I 43. in quo (statu) primum insistit quasi ad repugnandum congressa defensio; Top 93. in qua (celeritate) non video ubinam mens constans et vita beata possit insistere; nat I 24. ne insistat (oratio) interior, ne excurrat longius; de or III 190. ille (sapiens) in reliquis rebus non poterit eodem modo insistere? Ac II 107. insistebat in manu Ciceris dextra grande simulacrum; Ver IV 110. — II. quonam modo tantum munus insistemus, ut arbitremur . . ? de or III 176.

insito, Eingepfropfen: nec conditiones modo delectant, sed etiam insistentes, quibus nihil inventis agri cultura sollertia; Cato 54.

insitivus, eingepfropft, unecht: cum insitivum Graecum prohibueret; Sest 101. videtur insitiva quadam disciplina doctior facta esse civitas; rep II 34.

insolens, ungewohnt, ungewhnlich, lftig, dreist, bermtig: quorum sum ignarus atque insolens; de or I 207. non fuisse insolentem in pecunia; de or II 342. ne in re nota tam multus et insolens sim; de or II 358. insolenti alacritate gestire; Tusc V 42. unde hoc sit tam insolens domesticarum rerum fastidium; fin I 10. opes vacuae consilio dedecoris plene sunt et insolentia superbia; rep I 51. nec (verbum) ullum insolens; Bru 274. (orator) nullum verbum insolens ponere audebat; orat 25. quae (victoria) civilibus bellis semper est insolens; ep IV 4, 2. superba responsa, insolens vita; Vatin 8.

insolenter, ungewohntlich, auffallend, dreist, bermtig: Gorgias his festivitatibus insolentius abutitur; orat 176. iactatio est voluptas gestiens et se efferens insolentius; Tusc IV 20. evenire vulgo

soleat an insolenter et raro; inv I 43. cum auctorem senatum extinctum laete atque insolenter tulit; Phil IX 7.

insolentia, Ungerohntheit, Ungerohnlchtigkeit, berhebung, bermut: I, 1. peregrinam insolentiam fugere discamus; de or III 44. M. Antonii insolentiam superbiamque perspeximus; Phil VIII 21. huius saeculi insolentiam vituperabat; Phil IX 13. — 2. quid quaque ex re soleat evenire, considerandum est: ex adrogantia odiuum, ex insolentia adrogantia; inv I 42. — II, 1. mira quadam exultasse populum insolentia libertatis; rep I 62. quod ego non superbia faciebam, sed istius disputationis insolentia atque earum rerum inscientia; de or I 99. inflati laetitia atque insolentia impii cives; Phil XIV 15. moveor etiam loci ipsius insolentia; Deiot 5. — 2. (homines) primo propter insolentiam reclamantes, deinde propter rationem atque orationem studiosius audientes; inv I 2.